
 

 

UCHWAŁA NR VII/29/2015 

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 marca 2015 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 182), Rada Miejska w Ziębicach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej "usługami opiekuńczymi" świadczone są na 

terenie Miasta i Gminy Ziębice przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód osoby 

w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych nie przekracza kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające kryterium określonego w ust. 1, zwracają wydatki na usługi opiekuńcze w postaci 

ponoszenia odpłatności za ich wykonanie wg poniższego wskaźnika odpłatności: 

Odpłatność za usługi pielęgnacyjne I stopnia 

Do I stopnia świadczeniobiorców kwalifikują się osoby ciężko i przewlekle chore, leżące pampersowane. 

Kryterium dochodowe obliczone na podst. 

Art.9 ust 1 ustawy o pomocy społecznej 

Dochód 

netto w zł 

Odpłatność osoby samotnie 

gospodarującej w % 

Odpłatność osoby 

w rodzinie w % 

100 % - 150 % 542 - 813 5,00% 20,00% 

Powyżej 150 % -200 % Powyżej 

813 - 1.084 

15,00% 25,00% 

"200 % - 300 % "1084 - 

1.621 

20,00% 40,00% 

"300 % - 400 % "1.626 - 

2.168 

40,00% 60,00% 

"400% - 500 % "2.168 - 

2.710 

60,00% 80,00% 

Powyżej 500% odpłatność 100,00% 100,00% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 kwietnia 2015 r.

Poz. 1900



Odpłatność za usługi pielęgnacyjne II stopnia 

Do II stopnia świadczeniobiorców kwalifikuje się osoby przewlekle chore chodzące, poruszające się za 

pomocą kul i balkoników. 

Kryterium dochodowe obliczone na podst. 

Art.9 ust 1 ustawy o pomocy społecznej 

Dochód 

netto w zł 

Odpłatność osoby samotnie 

gospodarującej w % 

Odpłatność osoby 

w rodzinie w % 

100% - 150 % 542 - 813 10,00% 15,00% 

Powyżej150 % - 200 % Powyżej 

813 - 1.084 

20,00% 25,00% 

"200 % - 250 % “ 1.084 - 

1.355 

30,00% 40,00% 

"250 % - 300 % “ 1.355 - 

1.626 

40,00% 50,00% 

"300 % - 350 % “ 1.626 - 

1.897 

50,00% 70,00% 

"350% - 400 % “ 1.897 - 

2.168 

70,00% 100,00% 

Powyżej 400% odpłatność 100,00% 100,00% 

Odpłatność za usługi opiekuńcze 

Do usług opiekuńczych kwalifikuje się osoby lżej chore, chodzące. 

Kryterium dochodowe obliczone na podst. 

Art.9 ust 1 ustawy o pomocy społecznej 

Dochód 

netto w zł 

Odpłatność osoby samotnie 

gospodarującej w % 

Odpłatność osoby 

w rodzinie w % 

100% - 150% 542 - 813 10,00% 15,00% 

Powyżej150% - 180% Powyżej 

813 - 

975,50 

20,00% 25,00% 

“ 180% - 200% “ 975,50 – 

1.084 

25,00% 40,00% 

“ 200% - 250% “ 1.084 - 

1.355 

30,00% 50,00% 

“ 250% - 280% “ 1.355 - 

1.517,60 

40,00% 60,00% 

“ 280% - 300% “ 1.517,60 - 

1.626 

50,00% 70,00% 

“ 300% - 350% “ 1.626 - 

1.897 

70,00% 100,00% 

§ 3. Ustala się, że od 01 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 

12,00 zł 

§ 4. Dla potrzeb niniejszej propozycji odpłatności, przyjęto wartość kryterium dochodowego obliczonego 

na podstawie art.9 ust.8 ustawy o pomocy społecznej, które w chwili obecnej wynosi 542 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej i podlega waloryzacji. 

§ 5. Wyboru wykonawcy usług dokonuje się w trybie określonym w ustawie prawo zamówień publicznych. 

§ 6. Należność za świadczone usługi opiekuńcze wykonawca usług wpłaca na rachunek bankowy Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1900



§ 7. 1. Comiesięczny koszt usług przyznanych według wyżej ustalonych zasad nalicza i pobiera podmiot 

świadczący usługi na zlecenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach. 

2. Pobrane kwoty stanowią dochód Gminy. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne 

obciążenie dla osoby korzystającej z usług, Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ziębicach, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby korzystającej z usług, może zwolnić tę osobę 

częściowo lub całkowicie z odpłatności. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXXV/249/2013 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 14 maja 2013 roku 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach: 

M. Majewska-Stolarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1900


		2015-04-24T11:39:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




